Εἰ ^κ) ἐπερωτήσω τὸν κληρονόμον κατὰ μετάθεσιν,
ὅ ἐχεώστει μοι οἱ διαθέμενος, καὶ λάβω τόκους παρ'
αὐτοῦ, οὐ δύναμαι λοιπὸν αἰτεῖν χωρισμόν, ὡςπερ οὐδὲ
εἰ ἐγγητήν μοι δῷ ^λ).

Εἰ ^λ) μιγῶσι τὰ κληρονομιαῖν πράγματα τοῖς τοῦ
κληρονόμου, οὐκέτι αἰτεῖται χωρισμός, πλὴν εἰ μὴ φα-
γοται τὰ κτήματα ^μ), ἢ τὰ ἀνδράποδα, ἢ τὰ θρέμ-
ματα, ἢ ἄλλο τι τῶν δυναμένων χωρίζεσθαι.

^γ) Cap. 34. totum habet Theod. ^δ) Recte Cod. Coisl. et Theod. ὡςπερ ὁ ἀναχωρῶν, ἵνα μή. Fabr. ὡςπερ ὁ μὴ ἀναχωρῶν, ἵνα ἐνεργῇ. Quod prorsus ineptum praebet sensum. ^ε) quēγων Theod. Sed supra textum alia manu scriptum ἐκδημεῖ. ^η) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. ἐνδημῶν omissa negatione μὴ ἐνδημεῖν est in urbe, in loco certo degere. ^ν) Cod. Coisl. εὐχέρεια. Fabr. et Theod. ut in textu. ^ω) Litera ε̄ in verbo ἔαντοῦ apud Theod. alia manu scripta est. ^ν) Cap. 36. pr. habet Theod. et Syn. p. 72. ^η) Theod. et Syn. pro zai habet η̄. ^ζ) Cod. Coisl. πόλης. Fabr. πόλις. ^α) §. 1. cap. 37. habet Theod. ^β) Fabr. εὐπόδου. Cod. Coisl. ἀπόδου. Praeplaceit εὐπόδου. ^ε) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀπεκατέστησα. ^δ) Cod. Coisl. μὴ δέ. Fabr. μηδέ. ^ε) Sic Cod. Coisl. Fabr. haud dubie vitio typothetae δαπανειστᾶς. ^ζ) Sic Fabr. Cod. Coisl. πιπρασκομένων τῶν πραγμάτων τοῦ ἀνήβον τοῦ ὑποκαταστάτου. Ita mihi collocanda verba esse videntur, ut aptus eliciatur sensus: πιπρασκομένων τῶν πραγμάτων τοῦ ὑποκαταστάτου τοῦ ἀνήβον. ^η) τοῦ Fabr. Deest in Cod. Coisl. ἔχοντες. ^η) τοῦ hic et paulo post recte inserit Cod. Coisl. Deest apud Fabr. ^η) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. ἔχοντες. ^η) §. 10. 11. in Syn. p. 72. ^η) Syn. δώσει. Scribendum δώσει. ^η) §. 12. in Syn. p. 72. ^η) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Syn. ζητήσατα. Sed κτήματα bene respondet latino prædia, quod in Digestis legitur: κτήματα contra significat plerumque pecuniam, ad quam animum advertere non potuerunt Basilicorum compilatores, cum nihil facilius pecunia ita confundi et misceri soleat, ut separatio fieri plerumque non possit.

possessione sum, donec debitum solidum accipiam. Si vero sine dolo malo abfuit, discedere me oportet de possessione.

XXXIV. Is, qui circa columnas se occultat ad- ^{L. 36.}
versus creditorem, latitat: sicut et is, qui recedit, ^{D. XLII. 5.}
ne seeum agatur: et qui urbe profugit: nec enim
interest, sive quis peregrinetur latitandi causa, sive
non peregrinetur et copiam sui non faciat.

XXXV. Antiochia Coesyriae privilegium habet, ^{L. 37.}
ut si debitor eius decesserit, pignora capiat ex bo- ^{D. cod.}
nis eius.

XXXVI. Non venduntur cum bonis debitoris con- ^{L. 38.}
cubina et liberi naturales. ^{D. cod.}

Civitas creditrix praefertur creditoribus hypothe- ^{§. 1.}
cam non habentibus.

XXXVII. Licet minor in possessionem honorum ^{L. 39.}
pupilli missus sit, pupillum ex bonis suis usque ad ^{D. cod.}
pubertatem ali oportet.

Eius, qui ab hostibus captus est, bona non ^{§. 1.}
veneunt, donec revertatur.

XXXVIII. Si cum solvendo non sim, heres tibi ^{L. 1. pr.}
extiterim, qui solvendo es, creditoribus quidem tuis ^{§. 1. 2. 5. 6.}
separationem petere licet: meis autem non licet. Raro ^{D. XLII. 6.}
autem Praetor iis succurrit. Sed si compulsus fue-
rim, adire hereditatem, ut cam restituere, lege au-
tem aliqua non restituerim, bona tua, id est, testa-
toris tantum venduntur, perinde ac si tibi heres non
exitisset, et creditoribus meis desiderantibus separa-
tio honorum meorum praestanda est.

Si heres impubes decesserit, patris eius creditores ^{§. 7.}
et ipsius impuberis, si bona pupillo substituti veneant,
separationem impetrare possunt.

Petrus Paulum heredem scripsit, Paulus Marcum. ^{§. 8.}
Creditores quidem Petri adversus utriusque heredes
separationem impetrant: Pauli autem adversus Marci,
non etiam adversus Petri heredes.

Si filiifamilias bona veneant, qui peculium ea- ^{§. 9.}
streñse habet, non fit separatio eorum, qui in castrense
peculium crediderunt, sed omnes admittimus: practer-
quam si quis ante militiam crediderit, vel creditum
in rem patris versum sit.

Si novandi causa ab herede stipulatus sim, quod ^{§. 10. 11.}
mihi testator debebat, et usuras ab eo acceperim, iam
separationem impetrare non possum, sicut nec si fide-
iussorem mihi dederit.

Si bona hereditaria bonis heredis mixta sint, ^{§. 12.}
non amplius separatio postulatur: nisi si praedia ex-
tent, vel mancipia, vel pecora, vel quid aliud eorum,
quae separari possunt.

§. 13. Μετὰ ὁ πενταετίαν τῆς προελεύσεως οὐκ αἰτεῖται^{ρ)} χωρισμός.

§. 14. Ταῦτα^{q)} πάντα σκοπεῖ πρατωρ ἢ ἄρχων μόνοι.

§. 15. Ὁ λαβὼν ἐνέχυρον ἀπὸ κληρονόμου οὐκ αἰτεῖται^{τ)} χωρισμόν.

§. 16. Εἰ ἐκ πολλῶν δανειστῶν τινες τῷ κληρονόμῳ πιστεύσουσι, τοῖς αὐτοῖς δανεισταῖς, οὐδὲ μὴν τοῖς τοῦ τεθνεώτος συναριθμοῦνται.

§. 17. Οἱ τοῦ κληρονόμου δανεισταὶ τὸ περιττὸν ὡς εἰκὸς λαμβάνονται. οἱ τοῦ τελεντήσαντος οὐδὲν ἐκ τῶν τοῦ κληρονόμου λήφονται, καὶ αὐτῶσιν ἀποκαταστῆναι εἰς τὰ πράγματα αὐτοῦ· πλὴν εἰ μὴ προπετῶς ἐξ εὐλόγου ἀγνοιᾶς ἥτησαν χωρισμόν.

§. 18. Ὁ μετὰ ἐλευθερίας ἀναγκαῖος κληρονόμος γραφεὶς καλῶς αἰτεῖται χωρισμόν, εἰ μὴ ἥψατο τῶν τοῦ πάτρων πραγμάτων, ἵνα, δοσα ἐπεκτήσατο μετὰ τελεντὴν ἐκείνου, καὶ εἰ τι ἐξ αὐτοῦ κεχωριστηται, διαχωρισθῇ.